ДОГОВОР № ___
Санкт-Петербург                                                                                  «__» ________ 201_ г.

ПАО “Интуравтосервис”, именуемое в дальнейшем “Заказчик”, в лице исполнительного директора Чудакова Андрея Евгеньевича, действующего на основании Доверенности № 77АВ №5653904 от 20.08.2018 г. с одной стороны, и ________________________________, в лице ________________________________________, действующего на основании ____________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, (далее – «Стороны»), заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ​В соответствии с условиями Договора Исполнитель обязуется по заданию Заказчика выполнить работы по разработке и согласованию проектной документации возведения некапитального сооружения – модульного автосервиса по адресу: Санкт-Петербург ул. Седова, д. 1 литера В (далее – «Работы»).
1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные работы.
1.3. Исполнитель выполняет работы в соответствии с Перечнем работ, указанном в Приложении №1 к Договору (далее – «Перечень работ»), а также условиями настоящего Договора, определяющими стоимость работ, сроки их выполнения и другие требования.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1.​ Цена Договора составляет __________ (_______________________) рублей __ копеек.

2.2.​ Цена Договора не учитывает сумму расходов, связанных с проведением работ или оказанием услуг, не предусмотренных Перечнем работ.

2.3. ​ Оплата услуг по Договору осуществляется Заказчиком в течение 10 (десяти) банковских дней со дня подписания Заказчиком Акта сдачи-приемки выполненных работ, путем перечисления безналичных денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
2.4. ​ Датой оплаты является день списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

3. СРОКИ ДОГОВОРА
3.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента полного исполнения Сторонами своих обязательств.

3.2. Сроки выполнения работ составляют:

3.2.1. Начало выполнения работ: с момента подписания Договора Сторонами.

3.2.2 Окончание работ: в течение 45 дней с момента выполнения Заказчиком условий, указанных в пункте 4.2.1. Договора.
3.3. Стороны вправе по взаимному соглашению или на условиях Договора изменять сроки выполнения работ путем заключения дополнительного соглашения.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Заказчик вправе:
4.1.1. Осуществлять контроль за ходом и качеством выполнения работ, соблюдением сроков их выполнения и соответствием их условиям Договора, не вмешиваясь при этом в деятельность Исполнителя.

4.1.2. При обнаружении в ходе выполнения работ отступлений от условий Договора немедленно заявить об этом Исполнителю в письменной форме с указанием срока их устранения.

4.2. Заказчик обязан:
4.2.1. Передать Исполнителю не позднее 5 дней с момента заключения Договора документацию, необходимую для выполнения работ, определенных Договором, а именно:

(​ заверенные печатью Заказчика копии учредительных документов Заказчика в 3-х экземплярах;

(​ заверенные печатью Заказчика копии правоустанавливающих документов на земельный участок, расположенный по адресу: Санкт-Петербург ул. Седова, д.1 литера В.
(​ доверенность представителям Исполнителя на представление интересов Заказчика в исполнительных органах государственной власти Санкт-Петербурга, административных и иных учреждениях и организациях Санкт-Петербурга, в том числе: в Комитете по градостроительству и архитектуре, Комитете по государственному контролю, использованию и охране памятников истории и культуры, Комитете имущественных отношений, администрации Невского района, Государственной административно-технической инспекции, ГУП «Водоканал СПб», ПАО «Ленэнерго».
(​ предоставлять иные необходимые документы (по согласованию Сторон).

4.2.2. Согласовывать и подписывать в течение 2-х дней полученные от Исполнителя документы, необходимые для выполнения работ, предусмотренных условиями Договора.

4.2.3. Принять выполненные работы в соответствии с условиями Договора.

4.2.4. Оплатить выполненные работы Исполнителю в соответствии с условиями Договора.

4.3. Исполнитель вправе:
4.3.1. Требовать оплату за выполненные работы.

4.3.2. Запрашивать и получать от Заказчика информацию, документы, необходимые для выполнения своих обязательств по Договору. В случае непредставления либо неполного или недостоверного представления информации Заказчиком, а также необходимых документов, Исполнитель имеет право приостановить выполнение работ до представления соответствующей информации и (или) документов.

4.3.3.Направлять для подписания, согласования документы, необходимые для выполнения своих обязательств по Договору.

4.3.4. Привлекать к исполнению обязательств по Договору соисполнителей, при этом неся ответственность за их действия как за свои собственные.
4.4. Исполнитель обязан:
4.4.1. Надлежащим образом исполнять свои обязанности по Договору: выполнить работы в строгом соответствии с действующим законодательством РФ и Санкт-Петербурга, в полном объеме.

4.4.2. Сдать результат выполненных работ Заказчику в сроки, предусмотренные Договором, передав при этом всю документацию, полученную в результате выполнения работ.
4.4.3. Исполнять полученные в ходе выполнения работ указания Заказчика, в том числе, в срок, установленный предписанием Заказчика, устранять обнаруженные им недостатки выполнения работ или иные отступления от условий Договора.
4.4.4. Обеспечить сохранность всех документов, полученных от Заказчика в процессе выполнения работ, вернуть оставшиеся на руках документы Заказчику по завершении выполнения работ.
4.4.5. Нести риск уничтожения результата выполненных работ до момента передачи его Заказчику.

5. СДАЧА-ПРИЕМКА ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ
5.1. Результатом выполнения Исполнителем работ является:

- проектная документация на бумажном носителе в 2-х экземплярах с отметками о прохождении всех необходимых согласований, с приложением разрешительных документов;

- проектная документация на электронном носителе в 1-м экземпляре
5.2. При обнаружении Заказчиком в ходе выполнения работ по Договору недостатков выполненных работ, Сторонами составляется акт с перечислением недостатков и сроков их устранения.

5.3. По завершении выполнения работ по Договору в полном объеме, Исполнитель предъявляет и передает Заказчику результат выполненных работ.

5.4. В течение 3 (трех) дней с момента получения результата работ Заказчик подписывает Акт сдачи-приёмки выполненных работ со своей стороны и направляет Исполнителю либо представляет мотивированный отказ от подписания Акта.

5.5. Недостатки выполненных работ, явившиеся основанием для мотивированного отказа Заказчика от подписания Акта, подлежат устранению в порядке, указанном в п.5.2. Договора.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
6.2. Исполнитель не несёт ответственность за неправомерные действия органов государственной власти Санкт-Петербурга, в том числе за увеличение сроков оформления документов по вине органов государственной власти, если при этом будет предпринимать все необходимые действия для предотвращения или сокращения такого увеличения сроков, пресечения нарушений должностных лиц.
7. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
7.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами. Дополнительные соглашения являются неотъемлемой частью Договора.

7.2. Договор может быть расторгнут на основании:

– письменного соглашения Сторон;

– решения суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

8. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения Договора, были урегулированы путем переговоров. Претензии Сторон действительны, если оформлены в письменном виде и переданы по юридическому адресу второй Стороны.
8.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
9. ФОРС-МАЖОР
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по Договору в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по Договору, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения Договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.

9.2. При наступлении таких обстоятельств срок исполнения обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств, постольку, поскольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение Договора в срок.

9.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.

9.4. Если обстоятельства, указанные в п. 9.1 Договора, будут длиться более двух календарных месяцев с даты соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе расторгнуть Договор без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1. Стороны признают все сведения, передаваемые Сторонами друг другу в ходе исполнения Договора, в том числе персональные данные сотрудников Сторон, задействованных в исполнении Договора, конфиденциальными и не подлежащими передаче другим лицам без письменного соглашения передавшей стороны, за исключением случаев, когда такая передача необходима в целях исполнения Договора или соблюдения действующего законодательства.
10.2. При обмене уведомлениями, сообщениями и иными документами, Стороны признают юридическую силу их копий, передаваемых по факсу или электронной почте при возможности установить, что такая передача исходит от Стороны настоящего Договора, а также в случае предоставления отправившей Стороной оригиналов документов в течение 10 (десяти) дней с момента отправки копий.

10.3. При изменении реквизитов Стороны обязаны уведомить друг друга в письменном виде.

10.4. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

10.5. По вопросам, не предусмотренным Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
11. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ
Приложения к Договору являются неотъемлемой частью Договора.

Приложение №1 – Перечень работ по разработке и согласованию проектной документации возведения некапитального сооружения.

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК

ПАО «ИНТУРАВТОСЕРВИС»
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	192019, г. Санкт-Петербург, ул. Седова,

д. 5, лит. А пом. 9-Н № 40

ИНН 7811038223

р/с 40702810300030000729

к/c 30101810700000000893

Северо-Западный филиал

“МТС-Банк” (ПАО)

БИК 044030893

ОКПО 02573013

КПП 781101001

т. 740-12-77 fax.457-08-49

e-mail: info@intouravtoservice.spb.ru

	Исполнительный директор

А.Е. Чудаков
______________________
М. П.

	_____________________
М. П.

Приложение № 1

к Договору № ___      от «__» _______ 201_г
Перечень работ

по разработке и согласованию проектной документации
возведения некапитального сооружения
	1
	Получение исходной разрешительной документации:
- задания КГА на благоустройство территории;
- актуализированной топосъемки М1:500;

- выписки ЕГРН на земельный участок с кординатами поворотных точек;
- схемы красных линий;
- технических условий ПАО «Ленэнерго» технологического присоединение энергопринимающих устройств;

- технических условий ПАО «Теплосеть Санкт-Петербурга» и ООО «ГУП ТЭК СПб» подключения к системе теплоснабжения;

- технических условий ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга» подключения к сетям водоснабжения и водоотведения;

- согласия КИО СПб на обустройство мойки

	2
	Разработка проектной документации по возведению временного сооружения в составе:

- Раздел 1 «Общая пояснительная записка»
- Раздел 2 «Конструктивные и объемно-планировочные решения».
- Раздел 3 «Сведения об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечень инженерно-технических мероприятий, содержание технологических решений» в составе следующих подразделов:
а) подраздел «Система электроснабжения»
б) подраздел «Система водоснабжения (ХВС и ГВС) и водоотведения»
в) подраздел «Отопление, вентиляция и кондиционирование воздуха»

г) подраздел «Технологические решения»

- Раздел 4 Сметная документация

	3
	Согласование проекта при необходимости:
- независимая экспертиза раздела «Конструктивные решения»;

- КГА Санкт-Петербурга

- ОПС КГА Санкт-Петербурга

- Районное СПХ;

- УСПХ Комитета по благоустройству;

- ГУП «ТЭК СПб»;

- ПАО «Водоканал Санкт-Петербурга»;

- ПАО «Ленэнерго»;

другие согласования, необходимость в которых может возникнуть в результате проектных решений;

	4
	Получение разрешения на производство работ:
- Разработка проекта производства работ с приложением схемы установки ограждения и лесов

- Получение ордера ГАТИ.

	ЗАКАЗЧИК

ПАО «ИНТУРАВТОСЕРВИС»
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	Исполнительный директор

А.Е. Чудаков

______________________
М. П.

	______________________
М. П.